
Pegasus
Astronomische Daten für diese Karten stammen von frei verfügbaren Datenbanken im Internet

Astronomical data for this sky atlas were taken from free database sources on the internet

Pegasus

Objektkataloge / Object databases:
Centre de Données astronomiques de Strasbourg - http://cdsweb.u-strasbg.fr
Saguaro Astronomy Club: SAC Database 7.70  - http://www.saguaroastro.org

Sternkarten / Star maps

Sternkatalog / Star database:
Star Database: SKY2000 Catalog, Version 4 (Myers+ 2002)

http://vizier.u-strasbg.fr/viz-bin/VizieR?-source=V/109

Alle Sternkarten stehen unter einer Creative Commons – Namensnennung – Nicht-Kommerziell Lizenz
All star maps are licensed under a Creative Commons – Attribution – NonCommercial license
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
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PEGASUS Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   26 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N7036 PEG Peg 2-2 12.00 7036

N7084 PEG Peg 2-2 12.00 7084

2 offene Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M15 PEG Peg 2-2 6.20 6' Bl. Auge 30000 Ly 7078

1 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C30 PEG Peg 1-1 Peg 1-2 9.50 4'X1.5' 120 mm 60 Mio. Ly 7331

C43 PEG Peg 2-1 10.50 5'x2' 49 Mio. Ly 7814

C44 PEG Peg 2-1 11.00 1.5'x1.' 100 mm 110 Mio. Ly 7479

H385 PEG Peg 1-2 10.20 4' 7217

H390 PEG Peg 2-1 11.70 2.6' 7448

N16 PEG Peg 1-1 12.00 16

N23 PEG Peg 1-1 12.00 23

N7042 PEG Peg 2-2 12.00 7042

N7177 PEG Peg 2-2 11.20 7177

N7332 PEG Peg 1-1 Peg 1-2 11.10 7332

N7385 PEG Peg 2-1 Peg 2-2 12.00 7385

N7454 PEG Peg 2-1 11.80 7454

N7457 PEG Peg 1-1 Peg 1-2 11.20 7457

N7619 PEG Peg 2-1 11.10 7619

N7626 PEG Peg 2-1 11.10 7626

N7678 PEG Peg 1-1 11.80 7678

N7741 PEG Peg 1-1 11.30 7741

N7742 PEG Peg 2-1 11.60 7742

N7743 PEG Peg 2-1 11.50 7743

N7753 PEG Peg 1-1 12.00 7753

N7769 PEG Peg 1-1 Peg 2-1 12.00 7769

N7817 PEG Peg 1-1 11.80 7817

UGC 12613 PEG Peg 2-1 12.00 -

23 Galaxien
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Peg 1-1   10 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C30 PEG länglich, von Stephans Quintett 30' südlich 9.50 4'X1.5' 120 mm 60 Mio. Ly 7331

N16 PEG 12.00 16

N23 PEG 12.00 23

N7332 PEG 11.10 7332

N7457 PEG 11.20 7457

N7678 PEG 11.80 7678

N7741 PEG 11.30 7741

N7753 PEG 12.00 7753

N7769 PEG 12.00 7769

N7817 PEG 11.80 7817

10 Galaxien
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Peg 1-2   6 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N7063 CYG 7.00 7063

1 offener Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C30 PEG länglich, von Stephans Quintett 30' südlich 9.50 4'X1.5' 120 mm 60 Mio. Ly 7331

H385 PEG 10.20 4' 7217

N7013 CYG 11.30 7013

N7332 PEG 11.10 7332

N7457 PEG 11.20 7457

5 Galaxien
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Peg 2-1   16 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C43 PEG recht hell und groß 10.50 5'x2' 49 Mio. Ly 7814

C44 PEG Balkenspirale 11.00 1.5'x1.' 100 mm 110 Mio. Ly 7479

H390 PEG 11.70 2.6' 7448

N57 PSC 11.60 57

N63 PSC 11.60 63

N7385 PEG 12.00 7385

N7454 PEG 11.80 7454

N7541 PSC 11.70 7541

N7562 PSC 11.60 7562

N7619 PEG 11.10 7619

N7626 PEG 11.10 7626

N7742 PEG 11.60 7742

N7743 PEG 11.50 7743

N7769 PEG 12.00 7769

N7785 PSC 11.60 7785

UGC 12613 PEG 12.00 -

16 Galaxien
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Peg 2-2   6 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N7036 PEG 12.00 7036

N7084 PEG 12.00 7084

2 offene Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M15 PEG kompakt, auflösbar 6.20 6' Bl. Auge 30000 Ly 7078

1 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N7042 PEG 12.00 7042

N7177 PEG 11.20 7177

N7385 PEG 12.00 7385

3 Galaxien
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